
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. А. ВЕСЕЛОВА 

С.СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                      П Р И К А З 

 

от 27.03.2020 года                                № 41 - од  

  

«О внесении изменений в приказ № 37-од от 20.03.2020г  «Об изменении 

календарного учебного графика и изменении сроков каникул в 2019-2020 учебном 

году» 

     Об организации деятельности в подведомственных образовательных учреждениях в 

нерабочие дни Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 

года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжений 

министерства образования и науки Самарской области № 318- р от 26.03.2020 «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и № 319-р от 26.03.2020 «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в профессиональных 

образовательных организациях и организациях дополнительного профессионального 

образования Самарской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1. «Перенести учебные занятия в 1-9 классах  с 25.03-по 31.03.2020г на первый 

день весенних каникул с 13.04-19.04.2020г. включительно и соответственно считать 13.04.; 

14.04, 15.04,16.04; 17.04.2020г учебными днями;. 25.03; 26.03; 27.03. 30.03,31.03.2020г 

каникулярными днями.» читать в следующей редакции: перенести учебные занятия в 1-9 

классах  с 25.03-по 03.04.2020г  

2.Внести в календарный учебный график информацию об изменении сроков весенних  

каникул в 1-9 классах в срок до 27.03.2020г. 

3. Классным руководителям: 

 - проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о переносе  

        сроков каникул; 

 - провести разъяснительную работу с родителями обучающихся, обратить их особое  

         внимание на необходимость профилактических мероприятий в период нахождения  

        детей вне образовательной организации.  

 4.Ответственному за работу сайта Тукачеву В.В. разместить данный приказ на сайте 

школы  27.03.2020г. 

 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 Директор          О.Г.Биктимирова 

 

  


